

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-04-2019

Intocmit în prețuri curente 02.04.2019

Valoarea de deviz 2 849 145,37 Lei

№ с/л	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	1. L280 Chisărești - Tașta Veche - Tașta Noua (selectiv) Scarificarea ușoară a impurității pînă la 5 cm adîncime autogredelii, inclusiv tergofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	8 950,00	3,25 2,63	29 045,17 23 525,08
2	DI89B	Reparația dîșimîilor impuritate: cu adăos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	89,50	3 079,14 293,34	275 583,29 26 253,98
3	DB02A	Amortasarea suprafețelor stratului de bază sau a imbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la stratul din beton de ciment sau mixtură asfaltică (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладки одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси ,	100m2	89,50	865,71 105,14	77 481,29 9 410,03

1	2	3	4	5	6	7
		битумной суспензией по слою цементобетона или асфальтовой смеси)				
4	DB16H k=1,5	Imbrascamint de beton asfaltic cu agregate maritale SMBg-1/2,3 SM STB 1033; 2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica, k=1,5	m2	8 950,00	203,57 2,63	1 821 932,82 23 525,08
5	D1115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra spalta de 10 cm (Укрепление обочины щебнем толщиной 10 см)	m2	1 000,00	38,73 1,67	38 734,81 1 666,47
6	D1116	Peritru fiesare 1 cm imitator se adauga sau se scade la pompa D1115 , k=4 (На каждый 1 см толщиной слоя щебня к норме D1115, добавлять или исключать)	m2	-1 000,00	12,85 0,00	-12 852,00 0,00
	Total		Lei			2 229 925,38
		Total L280 Chiscareni - Tauru Vechi - Tauru Noua (selectiv) Inclusive salarii				2 229 925,38 84 380,64

Total	Lei	2 229 925,38
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	18 985,64
Total		2 248 911,02
Cheltuieli de regie	3 %	67 467,33
Total		2 316 378,35
Beneficiu de dezin	2,5 %	57 909,46
Total		2 374 287,81
TVA	20 %	474 857,56
Total dezin:		2 849 145,37
Inclisiv salariu		84 380,64

Intocmit

Verificat

Verificat

"EcoTehlider" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, echipament și resurse	U. M.	Cantitate de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salaria
1	2	3	4	5	6	7
		1. L280 Chiscareni - Taura Veche - Taura Noua (selectiv)				
1	RpDA04C	Seacă fixare uscată a impuritatii pînă la 5 cm adâncime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Lăcșare răzărășare șlebochenoșo potărytiy, do trôbyni 5 cm, avtorpălyerom, vkehoșay vostořanovoșene profăly)	m2	0,6500 0,0014	52,57 440,55	2,63 0,62 3 079,14 293,34
	9310064019920	Autogreder pînă la 175 cp	B-om	0,6500	52,57	293,34
	2952220003546	Reprofilat drămylyor impořate cu adăos de material (Reșorit šlebochenay potărytiy e dobovneșem materălyam)	B-et	0,0014	440,55	0,62
2	D189B	Păvator Piața șpăta 10-20 Piața șpăta 1411122201752 1411122201752 12121212121 3410541000002 295350005004 2952240004003 2952240004001 (taxălye)	B-om m3 m3 m3 B-et B-et B-et B-et B-et	5,8800 1,1500 5,5000 2,5000 0,3000 0,0710 2,1400 0,8220	52,57 255,00 255,00 22,00 453,63 136,09 124,80 12,40 250,86 244,00 384,40 149,16	293,34 293,34 1402,50 55,00 136,09 124,80 12,40 250,86 244,00 384,40 149,16
3	DB82A	Amortășarea șupărețelor ștămylyor de baza sau a înțrășămylylyor exăștene în vederea aplicării unuy ștrăy de usăry dăy măxylyy asfălytăy, exăștăty cu șăporeșe de bătum fălyerzay lă ștrătyte dăy bēșor de cămyen sau măxylyy asfălytăy (Zămytya potărytyoșey oșoporyay șăoșy măy șăștăyșămylyoș potărytyy pŕy ūșkăzy șăoșy cămyenămylyoș șăoșy lă asfălytoșe toșonoy șășșey)	100m2			865,71 105,14
	7129940010110	Asfălytăor	B-om	2,0000	52,57	105,14
	2413317346100	Șăporeșe de bătum fălyerzay	t	0,1000	7 600,00	760,00
	41001162N2806	Apă îndășșărytă în căștēșe pŕy lăcșay dŕumuy-terășșaym	m3	0,0260	22,00	0,57
4	DB16H k=1.5	Întăryșămylyte de beton asfălytăy cu agregăte natăryte SMB8-112,3 SNI STB 103.3-2008, exăștăty lă căld, în gŕoșătye de 6,0 cm, cu asfălytăy meșătya, k=1.5	m2			203,57 2,63
	7129940010110	Asfălytăor	B-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mășșătya asfălytăy pŕyșătya lă căld cu agregăte natăryte	t	0,0940	1 352,00	190,65
	2710603420379	Odeľ pătyat lăm căld lă = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compăștor șătye autogŕoșălytăy cu rălyot vălytuy R 8-14 de 14H	B-et	0,0053	265,82	2,11
	2952240004003	Compăștor pŕy gŕășty șătye autogŕoșălytăy 10-1-16 fŕ	B-et	0,0053	250,86	1,99
	2952240005100	Reparătyor fălyșor de mășșătya asfălytăy cu mășșor lăm 92 cp	B-et	0,0053	759,14	6,03
5	D111S	Consolădyerea acășșămylylyor cu un ștrăy de piața șpăta de 10 cm (Y špŕeșătye oșoporyay šlebočny toșămylyy 10 cm)	m2			38,73 1,67 1,67
	9310064019920	Mășșătyor	B-om	0,0517	52,57	1,67
	14111222016601	Piața șpăta 20-40 mm	m3	0,1360	255,00	37,13

APPROBAT:



Investitor

L.S.

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apă industrială în casetă pe lăcșan	m ³	0,0070	22,00	0,15
	2952220003546	dinamit-heresim				
	Autogreder pînă la 175 cp					
	3410540005603	Autogreder pînă la 175 cp	bet	0,000351	440,55	1,55
	2952240004105	Autogreder pînă la 175 cp	bet	0,00097	453,63	0,44
	2952240004003	Compasor 5-6 l	bet	0,0110	244,10	2,69
		Compasor 5-6 l	bet	0,00045	250,86	0,11
6	D1116	Compartiment pentru stăc autoproșnat 10,1-16 f				12,85
		Pentru făcșre l șm ūșmroș se adăușă ș se șăde la norma D1115, k=4 (Hă kășămyly 1 cm toșămyly șoș șlebočny k norme D1115, dobovătyy măy nășkămylytăy)	m ²			0,00
	14111222016601	Piața șpăta 20-40 mm	m ³	0,0126	255,00	12,85

**Lucrari de reparatie a drumului
local L280 Chiscareni - Taura
Veche - Taura Noua (selectiv), rl**

Singerei

(denumirea obiectivului)

Warcetia

Deviz local de resurse № 02-04-2019

Intocmit in prețuri curente 02.04.2019

Valoarea de deviz 2.849.145,37 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U. M.	Cantitate conform datei din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2		4	5	6	7
Total borderou de resurse № 02-04-2019:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	499,41	52,57	26.253,98
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	626,50	52,57	32.935,11
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	447,50	52,57	23.523,08
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,70	52,57	1.666,47
Total manopera						84.380,64

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu 1	t	1.261,95	1.352,00	1.706.156,40
2.	1212121212121	aregare marunte	m3	223,75	22,00	4.922,50
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	75,60	255,00	19.278,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	492,25	255,00	125.523,75
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	102,92	26.244,60	2.694,60
6.	2413317346100	Suspensie de bitum filtrizat	t	8,95	7.600,00	68.020,00
7.	2710603430379	Otel patrat lam cald h = 30 mm	kg	98,45	15,00	1.476,75
8.	4100116202806	Apa industrială in sistene pl. lucrari drumuri-terasam	m3	9,33	22,00	205,26
Total materiale de construcții						1.951.827,26

Utilaje de construcții:

1.	2952220003547	Autogreder	h-ut	34,73	384,40	13.350,21
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,04	440,55	7.066,42
3.	2952240004001	Compactor static (tractat fara tractor de 2,5- 5 tf (tavalug)	h-ut	73,57	244,00	17.951,08
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 tf	h-ut	263,13	250,86	66.008,80
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	71,15	265,82	18.913,09
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,00	244,10	2.685,10
7.	2952240005100	Reparator finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	71,15	759,14	54.012,81

8.	2952300005004	motor term. 92 cp	h-ut	6,35	174,80	1.109,98
9.	3410540005603	Tractor DT 75	h-ut	0,97	453,63	440,02
10.	3410540000002	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de srodire	h-ut	26,85	453,63	12.179,97
Total utilaje de construcții						193.717,48

Total	Lei	2.229.925,38
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	18.985,64
Total		2.248.911,02
Cheltuieli de regie	3 %	67.467,33
Total		2.316.378,35
Beneficiu de deviz	2,5 %	57.909,46
Total		2.374.287,81
TVA	20 %	474.857,56

Total deviz:

2.849.145,37

Intocmit
Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
"EcoTehLider" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

